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Virserums möbelförsäljning 
 
Möbeltillverkningen i Virserum innebar också att det fanns underlag för flera möbelaffä-
rer i Virserum. En av dessa var Virserums möbelförsäljning. Den hade öppnats av fabri-
kör Lars Ekelund år 1941, men redan 1944 sålde han rörelsen till verkmästaren Thor-
vald Jansson. Den nye ägaren hade bl.a. varit anställd många år som arbetsledare vid 
Oscar Edv. Ekelunds Snickerifabrik och kände därför väl till möbelbranschen.  Thorvald 
Jansson avled 1961 och då fortsatte dottern Margareta att driva rörelse. Sommaren 
1970 stängdes dock butiken då fastigheten på Kyrkogatan 8 fick en ny ägare. Det var 
osäkert om fastigheten, som var sliten, skulle renoveras med åtföljande hyreshöjning. 
Affären med lager såldes en intressent i Skillingaryd. 
 
 

 



Fastigheten på Kyrkogatan uppfördes 1922 efter en förödande brand i december året 
innan då flera hus förstördes av en våldsam brand. I lokalen har inrymts en mängd olika 
affärer under årens lopp – konfektion, kafé, charkuteri och skoaffär samt en damfrise-
ring. 
 
 

Affären i Hässelid 
 
Claes-Göran Odengrund har gått igenom gamla kyrkliga kungörelser (som lästes upp i 
kyrkorna varje söndag). Här finns mycket intressant att studera. I kungörelsen den 12 
december 1896 (nr 336) berättas följande om ett inbrott i affären i Hässelid: 
 
Ej mindre tjuven, som är okänd, än även följande genom inbrott natten till den 26 sist-
lidne November Handlanden Emil Johansson i Hässelid i Virserums socken frånstulen 
egendom; omkring 1 dussin rödrutiga trikothalsdukar, 1,2 meter långa, några dock kor-
tare, ½ dussin förkläden med rutor i blått, rödt och gult, ½ dussin långa, hvita yllemans-
strumpor med breda kragar, 4 st, ljusprickiga vintermössor av plys och 1 rund svart 
skinnmössa, 3 par ljusgrå fruntimmerstrikotkalsonger med spetsar i samma färg, några 
par mindre hängslen samt penningar omkring 2 kr. 
 
Här får vi en intressant inblick i det varusortiment som kunde finnas i en lanthandel i 
slutet i slutet av 1800-talet.  
 
 

 
Affären i Hässelid (foto från Inger Franks samling). 

 
Johan Petter Johansson uppförde 1882 en ny mangårdsbyggnad på Hässelid 1:3 och i 
västra kammaren inreddes en affär, som till en början drevs av hans son Emil Johansson. 
Affären hette ”Emil Johanssons diverse och korta varor” även efter det att Matilda Jo-
hansson, en dotter till Johan Petter, år 1902 hade övertagit verksamheten. När Matilda 
tog över gjordes en tillbyggnad för affären. Den hölls öppen under många år och stäng-
des inte förrän 1940.   



Affären hade en stor sortering av olika varor, mjöl, socker, sirap och allt annat som efter-
frågades och här salufördes också kläder (som framgår av notisen ovan). Andra varor 
som såldes var exempelvis öl, tobak, sill, rödfärgepulver, karameller, apelsiner, russin, 
fotogen, knäppkängor och kritpipor. En torparfamilj i Skirö sålde bullar, som Emil bru-
kade bjuda sina kunder på när de storhandlade. 
 
 

 
Emil (med mörk kavaj och slips) och Matilda (tredje från vänster) utanför affären i Hässelid 
(foto från Inger Franks samling). 

 
 
Affären hade en stor ekskylt med texten ”Emil Johanssons diverse och korta varor”. Den 
satt kvar på utbyggnaden tills denna revs. Skylten var väldigt fin men tyvärr har det inte 
varit möjligt återfinna denna och ingen verkar veta vart den tog vägen. 
 
 

KW-Fasader 
 
KW-fader omlokaliserades till Virserum år 1963 från Göteborg. Produktionen inriktades 
på tillverkning av dörrar och fönster i metall och kunderna utgjordes i huvudsak av sko-
lor och sjukhus. I mitten på 60-talet fick man en miljonorder från Lunds lasarett. Vid 
starten hade företaget tio anställda och en omsättning på 650.000 kr. År 1972 uppgick 
antalet anställda till 58 och en årsomsättning på åtta miljoner kr.  
 
Företaget gick alltså bra och gjorde flera utbyggnader av sin fabrikslokal. Tillverkningen 
av dörrar och fönster var skrymmande och med ökad orderingång krävdes större loka-
ler. Under 1965 fördubblades ytan genom en tillbyggnad som utfördes av Virserums 
industri- och hantverksstiftelse och redan efter två år skedde en ytterligare utbyggnad. 
 



 
 
 
Under 1972 började företaget att tillverka sina produkter i aluminium samtidigt som 
man inledde ett samarbete med företaget SÅPA i Vetlanda.  Så småningom kom också 
andra ägare med i bilden och företagets produktion flyttades från Virserum.  
 
 

Kökssoffor från Virserum ? 
 
Att möbler tillverkades i Virserum förr i världen (som det brukar heta) känner väl alla 
till. Men det är inte alltid som alla dessa möbeltillverkare är kända i dag. Ett exempel är 
Karl Simonsson. Han hade byggt sig ett hus på Evagatan 9 år 1935 tillsammans med en 
verkstadslokal.  Där lär han ha tillverkat kökssoffor. 
 
Verkstaden brann ner till grund 1942 och Karl och hans hustru sålde därefter huset och 
flyttade till Göteborg. Huset har sedan haft andra ägare men är fortfarande bevarat. 
 
Däremot är tillverkningen av kökssofforna fortfarande höjt i ett arkivmässigt dunkel. 
Någon anmälan om tillverkningen gjordes aldrig till länsstyrelsens handelsregister och 
inte heller i aktiebolagsregistret finns det några uppgifter om verksamheten.  
 
Så frågan är om det möjligen bland Hembygdsbladets läsare finns någon som känner till 
kökssofforna från Virserum. Eller var det så att Karl Simonsson tillverkade något helt 
annat? 
 
Hembygdsbladet tar gärna emot mer information om en bortglömd (?) tillverkning. 
 
 

GES UT AV VIRSERUMS HEMBYGDSFÖRENING 

Bli medlem genom att betala in 100 kr på bg 5241-0263. 


